REQUERIMENTO No 88/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a existência de Ações e Programas de Educação no Trânsito,
neste mês de Maio de 2019

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa de
Leis se existem Ações e Programas de Educação no Trânsito, neste mês de Maio.
Em caso positivo, enviar-nos cópia de referida documentação.

JUSTIFICATIVA

O CONTRAN–Conselho Nacional de Trânsito estabeleceu o mês Maio como referência para
a conscientização no trânsito e que este ano traz como tema: “NO TRÂNSITO, E O SENTIDO
É A VIDA”, daí a razão da minha proposição, para ter ciência das ações quanto ao
mencionado tema.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel , 2 de maio de 2019.

CLAUDINEI SHIZUYA NAGATE
Vereador